
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

28.01.2022 года                                                                                                № 74 
п.Нарышкино 

О проведении итогового собеседования                                                                          

по русскому языку в 2022 году на территории Урицкого района                       

 В соответствии с приказами Департамента образования Орловской 

области от 25 января  2022 года № 61 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2022 году на территории Орловской 

области», от 21 января  2022 года № 39 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку для участников с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов на территории 

Орловской области в 2022 году», в целях организованного проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 2022 году на территории 

Урицкого района п р и к а з ы в а ю: 

 1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций района вышеназванные приказы Департамента образования 

Орловской области и настоящий приказ отдела образования. 

2. Провести 9 февраля 2022 года итоговое собеседование по русскому 

языку в общеобразовательных организациях района, реализующих 

программы основного общего образования. 

3. Итоговое собеседование провести:  

 в очном формате для обучающихся, получающих образование в очной 

форме на базе образовательных организаций, в которых обучающиеся 

осваивают образовательные программы основного общего образования;                            

 в дистанционном формате для обучающихся, находящихся на               

дистанционном обучении. 

 4. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

 4.1. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах общеобразовательных организаций района в 

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому 

языку, утвержденным Приказом Департамента Орловской области № 61 от 



25 января 2022 года «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку на территории Орловской области», с соблюдением санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов в соответствии с 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 (с изменениями от 2 декабря 2020 

года), письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 30 ноября 2021 года № 04-454. 

 4.2. Направить учителей русского языка и литературы в качестве 

экспертов итогового собеседования по русскому языку в 

общеобразовательные организации района согласно приложению.  

 4.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 Приложение 

 

№ 

п\п 

Наименование ОО, 

направляющей учителя 

русского языка и 

литературы 

Ф И О учителя  русского 

языка и литературы 

Наименование ОО, в 

которую направляется 

учитель русского языка и 

литературы 

1. МБОУ –Богдановская 

СОШ 

Терелева Галина 

Витальевна  

(по согласованию) 

МБОУ Городищенская 

СОШ 

2. МБОУ Городищенская 

СОШ 

Мишечкина Евгения 

Леонидовна  

(по согласованию) 

МБОУ – Теляковская  

ООШ 

3. МБОУ – Луначарская  

ООШ 

Щепелева Светлана 

Александровна  

(по согласованию) 

МБОУ Максимовская  

ООШ 

4. МБОУ Максимовская  

ООШ 

Жигулина Елена 

Степановна  

(по согласованию) 

МБОУ –Луначарская 

ООШ 

5. МБОУ – Теляковская 

ООШ 

Яремчук Надежда 

Васильевна  

(по согласованию) 

МБОУ Бунинская СОШ 

6. МБОУ НСОШ №1 

им.Н.И.Зубилина 

Садкова Елена Сергеевна 

(по согласованию) 

МБОУ Больше-

Сотниковская СОШ 

 

 


